



HAKEMUKSEN TYPPI

Maakuntaliitto täyttää

<input checked="" type="checkbox"/> Uusi hakemus	Saapunut
<input type="checkbox"/> Korjaus/täydennys edelliseen hakemukseen	Dnro/Hankennumero
<input type="checkbox"/> Muutoshakemus	Yhteyshenkilö maakuntaliitossa
	Mihin AKKE-rahoitukseen hanke kohdistuu

1. HANKKEEN PERUSTIEDOT

Hankkeen nimi Geotaloudellisten muutosten tuomat mahdollisuudet Itä-Lapissa -esiselvitys
Toteutusaika (aloitus- ja lopetuspäivämäärät) 1.5.2024 - 31.3.2025
Hankkeen lyhyt julkinen tiivistelmä, max. ½ sivua <p>Suomen turvallisuus- ja toimintaympäristössä on tapahtunut perustavanlaatuinen muutos Venäjän hyökättyä Ukrainaan ja Suomen liittyttyä Natoon. Merkittävät muutokset ovat tuoneet geotalouteemme murroksen, joka tarjoaa Itä-Lapille ainutlaatuisia mahdollisuuksia alueen kehittämiseksi. Muutoksessa painottuvat NATO-yhteistyön kehittymisen ohella muutoksen seurannais- ja arvoketjuvaikutukset esimerkiksi energiatuotantoon, joista hyvinä esimerkkeinä toimivat viime aikoina esille nousseet pumppuvoimalahankkeet sekä aurinkovoimalakonseptit. Raaka-aineiden hankintajärjestelmät (verkotot, ketjut) sekä muun taloudellisen toiminnan muutokset näkyvät jo nyt myös arjessa. Samaan aikaan esimerkiksi matkailun arvoketjut tuovat asiakkuuksia, joissa ajureina ovat mm. arktisen matkailun vetovoima sekä vahvistuva turvallisuusympäristö Suomen natojäsenyyden myötä. Digivihreän siirtymän ja energiamurroksen seuraukset kohdentuvat voimakkaasti myös Itä-Lapin alueelle, jossa on käynnistynyt tai suunnitteilla mittavia uusiutuvan energian hankkeita (mm. tuulivoimainvestoinnit sekä pumppuvoimalat). Toimintaympäristön muutos edellyttää sekä Lapin maakunnan mitassa mutta myös seutukunnissa paikallisten ja alueellisten yritysekosysteemien vahvistamista, joilla edistetään sietokykyä (resilienssiä) muutoksille.</p> <p>Tässä esiselvityshankkeessa tunnistetaan alueen sisäisten arvoketjujen kehittämisen tarjoamia mahdollisuuksia, selvitetään tarvittavia toimenpiteitä sekä haetaan tarvittavia yhteistyökumppaneita Itä-Lapin kunnille. Geopoliittiset muutokset osaltaan ja niiden seurauksena taloudellisten arvoketjujen uudistuminen tuo mahdollisuuksia erityisesti Itä-Lapin alueelle, johon Venäjän rajan sulkeutuminen on vaikuttanut voimakkaasti.</p> <p>Esiselvityshankkeen tavoitteena on tukea Itä-Lapin kehitystä ja varmistaa, että alue yrityksineen hyötyy mahdollisimman hyvin muuttuneesta geotaloudellisesta tilanteesta. Osana esiselvitystä on myös sotilaallisen liikkuvuuden (harjoitustoiminta/ NATO-yhteistyö) tarjoama taloudellinen potentiaali ja siihen varautuminen. Tarkoitus on edistää alueen elinvoimaa ja kilpailukykyä sekä varautua toimintaympäristön ja sen seurauksena arvoketjujen ja verkostokumppanuuksien muutoksiin mahdollisimman hyvin. Toimenpiteillä luodaan kestävää kasvua ja vahvistetaan paikallista taloutta, mikä hyödyttää kaikkia alueen asukkaita ja yrityksiä. Hankkeen avulla kartoitetaan lähtötilanne ja selvitetään kehittämistarpeita mm. palveluosaamisen ja palvelutoimitusten tarpeita sekä tarvittavaa infraa ja toimitiloja. Tärkeää on myös linkittää Itä-Lappi osaksi laajempaa EUn yhteistä geopolitiikkaa tärkeillä raja-alueilla.</p>

2. HAKIJAN TIEDOT

Hakijaorganisaatio Itä-Lapin kuntayhtymä		Y-tunnus 1044651-6
Jakeluosoite Kuumaniemankatu 2 A		
Postinumero 98100	Postitoimipaikka Kemijärvi	
Hankkeen yhteyshenkilön nimi ja asema hakijaorganisaatiossa Dina Solatie, johtaja		
Yhteyshenkilön puhelinnumero 040 3548370	Yhteyshenkilön sähköpostiosoite dina.solatie@italappi.fi	
Hankkeen vastuuhenkilön nimi (vastaa hankkeen kokonaisuudesta) Dina Solatie, johtaja		
Vastuuhenkilön puhelinnumero 040 3548370	Vastuuhenkilön sähköpostiosoite dina.solatie@italappi.fi	

MUUT OSATOTEUTTAJAT, JOS KYSEESSÄ ON YHTEISHANKE (TARKEMMAT TIEDOT YHTEISHANKKEEN TAUSTALOMAKKEESSA)

Osatoteuttaja	Y-tunnus
Osatoteuttaja	Y-tunnus
Osatoteuttaja	Y-tunnus
Osatoteuttaja	Y-tunnus
Osatoteuttaja	Y-tunnus
Osatoteuttaja	Y-tunnus

3. MITEN HANKE TOTEUTTAA MAAKUNTAOHJELMAA?

Hanke tukee täysin Lappi-sopimusta, jolla halutaan vahvistaa maakunnan elinvoimaa ja kilpailukykyä, sekä lisätä hyvinvointia, osallistavuutta, avoimuutta ja asiakaslähtöisyyttä. Lappi-sopimuksella on jätetty tilaa myös reagoinnille nopeisiin muutoksiin. Voimakkaasti muuttunut talouden ja turvallisuuden toimintaympäristö on asettanut koko Suomen uuteen tilanteeseen. Itä-Lapissa nämä muutokset ja Venäjän yhteistyön loppuminen ovat merkittäviä. Esiselvityksen avulla kasvatetaan Itä-Lapin yritysten kilpailukykyä ja kasvua. Hanke varmistaa, että itäisen Suomen vision pohjalta tehtävissä konkreettisissa jatkotoimissa otetaan Suomen itäinen raja-alue huomioon Itä-Lappia myöten. Lisäksi hyödynnetään maakunnallista Lounaistuuli -hanketta.

4. HANKKEEN SISÄLLÖN KUVAUS, VASTAA LYHYESTI ALLA ESITETTYIHIN KYSYMYKSIIN

4.1 Mitkä ovat hankkeen kohderyhmät?

Itä-Lapin kunnat, asukkaat ja yritykset ovat hankkeen ensisijaiset kohderyhmät. Hankkeen muita kohderyhmiä ovat TKI-organisaatiot sekä yritystoimintaa palvelevat organisaatiot.

4.2 Miksi hanke on tarpeen?

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan ja Suomen liittyminen Natoon on muuttanut ja Suomen asemaa merkittävästi ja pitkäaikaisesti. Sodan seurannaisvaikutukset tuntuvat erityisesti Itäisessä Suomessa. Itä-Lapissa Venäjän yhteistyö on täysin loppunut. Uusiutuvaan energiaan ja resilienssiin kiinnitetään vahvaa huomiota. Kemijärvellä sijaitsee Rovajärven harjoitusalue, jossa harjoitusmäärät ovat kasvaneet. Hankkeessa selvitetään mitä mahdollisuuksia muuttunut tilanne tuo Itä-Lapille yrityksineen ja miten niitä voidaan hyödyntää mahdollisimman tehokkaasti. Hanke on tarpeen, jotta voidaan selvittää mm. mitä infraa, tiloja ja palveluja uusi tilanne vaatii ja miten yritykset voivat kehittää palveluosaamistaan ja palvelutarjontaansa sekä kiinnittyä vahvemmin osaksi alueellisia tuotannon ja palvelutoiminnan arvoketjuja.

4. HANKKEEN SISÄLLÖN KUVAUS, VASTAA LYHYESTI ALLA ESITETTYIHIN KYSYMYKSIIN

4.3 Miten valmistelussa on huomioitu aiemmin rahoitettujen hankkeiden tulokset?

EAKR Elinvoimaa ja älykästä toimintaa Itä- ja Pohjois-Lapissa (EIP) -hanke toteutettiin Itä- ja Pohjois-Lapin seutukuntien yhteishankkeena. Hankkeessa valmisteltiin Itä- ja Pohjois-Lapin seutukuntien paikallinen älykkään erikoistumisen kasvuohjelma, jossa tunnistettiin muuttunut geopoliittinen ja taloudellinen tilanne ja järjestettiin seminaareja asian tiimoilta. Näistä on noussut tarve tähän esiselvitykseen sekä varsinaiseen kehittämishankkeeseen. Itä- ja Pohjois-Lapin älykkään erikoistumisen kasvuohjelman yhdeksi painopisteeksi valittiin juuri turvallisuuden vahvistaminen. Alueellinen ekosysteemiajattelu tukee Itä- ja Pohjois-Suomen yhteistä älykkään erikoistumisen strategiaa.

4.4 Mitkä ovat hankkeen tavoitteet?

Tavoitteena on tunnistaa muuttuneen geotaloudellisen tilanteen tuomia mahdollisuuksia Itä-Lapille ja selvittää tarvittavia toimenpiteitä kehittämiseen sekä etsiä tarvittavia kumppaneita. Tulokset ja toimenpide-ehdotukset ja tiekartta tuottavat sisältöä laajemman kehittämiskokonaisuuden valmisteluun ja toimeenpanoon. Tavoitteena on tukea Itä-Lapin kehitystä ja varmistaa, että alue yrityksineen hyötyy muuttuneesta geotaloudellisesta tilanteesta ja kytkeytyy arvoketjuihin sekä tarttuu kansainvälisen yhteistyön tarjoamiin mahdollisuuksiin. Tavoitteena on, että Itä-Lapin yritykset pystyvät vastaamaan muuttuneeseen tilanteeseen ja kehittämään omia palvelujaan kasvattaakseen liiketoimintaansa.

4.5 Mitkä ovat hankkeen konkreettiset toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi?

Hanke tuottaa raportin, joka sisältää 1) selvityksen turvallisuusympäristön ja erityisesti geotalouden muutosten vaikutuksista Itä-Lapin elinkeinorakenteisiin ja olosuhteisiin. Käytännössä tämä tarkoittaa alueen yritysten kokemuksia muutosvaikutuksista, asiakkuuksista, sekä arvoketjuista. Selvitetään muuttuneen tilanteen myötä tulleet uudet mahdollisuudet Itä-Lapin elinkeinoelämälle ja kootaan yhteen esille tulleet kehittämistarpeet. 2) ehdotuksen laajemmasta kehittämiskokonaisuudesta toimenpiteineen ja kartoituksen yhteistyökumppaneista, yhteenveto tarvittavan infran mukana lukien palvelut (mm. majoitus, ravintolat, vapaa-ajan palvelut) tasosta ja kehittämistarpeista.

4.6 Mitä tuloksia hankkeella tavoitellaan ja millaisia vaikutuksia niillä on?

Hankkeella varmistetaan, että Itä-Lapin alue yrityksineen hyötyy mahdollisimman hyvin turvallisuusympäristön muutoksen seurannaisvaikutuksista ja mahdollisista NATO-yhteistyön tarjoamista mahdollisuuksista. Tarkoitus on edistää alueen elinvoimaa ja kilpailukykyä sekä varautua arvoketjujen ja verkostojen muutoksiin mahdollisimman hyvin. Toimenpiteillä pyritään luomaan kestävä kasvua ja vahvistaa paikallista taloutta, mikä hyödyttää kaikkia alueen asukkaita ja yrityksiä. Uusi geotaloudellinen tilanne muokkaa alueen yritysekosysteemiä ja voi avata kokonaan uusia ovia markkinoille.

4.7 Miten tuloksista tiedotetaan?

Hankkeen tulokset raportoidaan Itä-Lapin kuntien käyttöön hankkeen avulla valmistellaan varsinainen kehittämishanke.

Hankkeen tuloksista valmistellaan tiedote Itä-Lapin paikallislehtiin ja Lapin Kansaan sekä YLEen. Hanke viestittää aktiivisesti sosiaalisessa mediassa. Hanke kuvataan myös Itä-Lapin kuntayhtymän nettisivuilla.

4.8 Miten tuloksia tullaan hyödyntämään ja toimintaa jatkamaan hankkeen päätyttyä?

Esiselvityshankkeena tuotettu geotaloudellisten muutosten tuomat mahdollisuudet Itä-Lapissa-raportti luo perustan seuraavan vaiheen kehittämishankkeille. Tuloksia hyödynnetään myös Itä-Lapin elinkeinojen kehittämisessä ja EIP-hankkeessa valmistelujen toimenpidekokonaisuuksien ottamisessa käytäntöön. Selvitys on apuna etenkin Itä-Lapin seutukunnan ja kuntien johtotehtävissä toimiville henkilöille sekä mm. alueen yritysneuvojille.

5. HANKKEEN MAANTIETEELLINEN KOHDEALUE

<input type="checkbox"/> Kunta	<input type="checkbox"/> Kuntien yhteinen
<input checked="" type="checkbox"/> Seutukunta	<input type="checkbox"/> Seutukuntien yhteinen
<input type="checkbox"/> Maakunta	<input type="checkbox"/> Maakuntien yhteinen
<input type="checkbox"/> Valtakunnallinen	<input type="checkbox"/> Kansainvälinen
Toteuttamisalueen maantieteellinen tarkennus Kemijärvi, Salla, Posio, Pelkosenniemi ja Savukoski	

6. HANKKEEN SEURANTATIEDOT

1. Käynnistyvät kokeilut (kpl)	kpl
2. Uusi toimintamalli tai käynnistyvä kehitysprosessi	<input checked="" type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei
3. Mukana olevat yritykset ja muut organisaatiot	kpl 15
4. Myötävaikutuksella syntyneet uudet yritykset	kpl
joista naisten perustamia	kpl
5. Myötävaikutuksella syntyneet uudet työpaikat	kpl
joista naisten	kpl
6. Hanke edistää alueen elinvoimaa	
<input checked="" type="checkbox"/> Alueen veto-/pitovoima	<input type="checkbox"/> Osaava työvoima
<input checked="" type="checkbox"/> Elinkeinorakenteen uudistuminen ja monipuolistuminen	<input type="checkbox"/> Osallisuus ja hyvinvointi (tasa-arvo, eri väestöryhmät)
7. Hanke edistää kansainvälistä toimintaa	<input checked="" type="checkbox"/> Kyllä <input type="checkbox"/> Ei
8. Hanke tukee ilmastonmuutoksen hillintää tai siihen sopeutumista	<input type="checkbox"/> Kyllä <input checked="" type="checkbox"/> Ei
9. Hanke edistää asukkaiden ja/tai yritysten digitaalisia palveluita ja niiden saavutettavuutta	<input type="checkbox"/> Kyllä <input checked="" type="checkbox"/> Ei
Kuvaus yllä esitetystä seurantatiedoista	
Hanke edistää kestävästä kasvusta ja vahvistaa paikallista taloutta, mikä hyödyttää kaikkia alueen asukkaita ja yrityksiä. Hankkeessa on mukana kaikki Itä-Lapin viisi kuntaa. Hankkeeseen otetaan mukaan alueen yrityksiä.	

7. HANKKEEN KUSTANNUSARVIO

Sisältyykö arvonlisävero kustannuksiin?
<input type="checkbox"/> Arvonlisävero jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi. Kustannuksiin sisältyy arvonlisävero. Verottajan antama tai muu selvitys hakemuksen liitteeksi.
<input checked="" type="checkbox"/> Arvonlisävero ei jää hakijan lopulliseksi kustannukseksi. Kustannukset on ilmoitettu verottomina.
Käytettävä kustannusmalli
<input type="checkbox"/> Flat rate 40 % <input type="checkbox"/> Flat rate 7 % <input type="checkbox"/> Flat rate 1,5 % <input checked="" type="checkbox"/> Kertakorvausmalli <input type="checkbox"/> Tosiasialliset kustannukset
Käytettävä palkkakustannusmalli (täytävä tehtävänkuvauslomake)
<input type="checkbox"/> Tosiasiallisesti aiheutuneet palkkakustannukset ja niihin liittyvät lakiin taikka virka- tai työehtosopimukseen perustuvat kustannukset
<input checked="" type="checkbox"/> Tosiasiallisesti aiheutuneet palkkakustannukset ja ennalta vahvistettu prosenttimääräinen korvaus työnantajan sivukulusta ja virka- tai työehtosopimukseen perustuvasta lomarahasta (vakiosivukuluprosenttimalli).
<input type="checkbox"/> Palkkakustannukset korvataan tuntiperusteisella yksikkökustannusmallilla. Palkkakustannusten määrittämiseksi tuen hakijan tulee osoittaa tehtäväkohtaisesti viimeisin bruttotyövoimakustannus. Työnantajan sivukulut ja lomarahat lasketaan keskimääräisenä prosenttiosuutena palkkakustannuksista (Palkkakustannusten yksikkökustannukset)

KATSO HAKUOHJE

Kustannukset vuosittain €	202_4	202_5	202_	Yhteensä
Palkkakustannukset	12897	4836		17733
Ostopalvelut	20000	15000		35000
Matkakulut	2000	3335		5335
Kone- ja laitehankinnat				0
Toimisto- ja vuokratkustannukset (ei täytetä flat rate -hankkeissa)	500	500		1000
Muut kustannukset				0
Väiilliset kustannukset, täytetään vain flat rate –hankkeissa				0
Rahaa edellyttämätön panostus				0
Kustannukset yhteensä	35397	23671	0	59068
Tulot (vähennetään kustannuksista)				0
Kokonaiskustannukset	35397	23671	0	59068

Erittely palkkakustannuksista (ml. tehtävänimike, työaikaosuus % kuukausittaisesta työajasta)

Projektipäällikkö: Dina Solatie 20 % (Itä-Lapin kuntayhtymän johtaja)

Hanketta ohjaa Itä-Lapin geotaloudelliset mahdollisuudet työryhmä. Itä-Lapin kuntayhtymän johtaja Dina Solatie, Kemijärven kaupunginjohtaja, Sallan kunnanjohtaja Erkki Parkkinen sekä Posio kunnanjohtaja Pekka Jääskö. Selvitystä varten toteutetaan myös ekskursion Norjan ystävyyskaupunkeihin (Vardö ja Vadsö) ja tuodaan hyviä käytäntöjä näistä kunnista siitä, miten ne ovat hyödyntäneet geotaloudellista asemaansa.

Erittely ostopalveluista aikatauluineen

Ostopalvelut kilpailutetaan hankkeen alussa. Ostopalvelulla tehdään selvitys turvallisuusympäristön muutoksen tarjoamista mahdollisuuksista Itä-Lapin elinkeinoelämälle, selvitetään kehittämistarpeita ja selvitys geotalouden muutoksen vaikutuksista Itä-Lapin kuntien talouteen. Selvitetään myös tarvittavat yhteistyökumppanit, lähtötilanne, infran, palveluinfran (mm. majoitus, ravintolat, vapaa-ajan palvelut), palvelusaamistarpeiden ja tilojen tarve sekä miten näitä tulee kehittää. Selvitys sisältää myös alueen yritysten haastatteluja.

Erittely kone- ja laitehankinnoista aikatauluineen

8. HANKKEEN RAHOITUSSUUNNITELMA

Rahoitus	Yhteensä €
Haettava rahoitus	47255
Hakijan oma rahoitus	11814
Kuntarahoitus (muu kuin hakija)	
Muu julkinen rahoitus (muu kuin hakija)	
Yksityinen rahoitus	
Rahaa edellyttämätön panostus	
Kokonaisrahoitus yhteensä	59069

9. MUU RAHOITUS

Onko hankkeeseen haettu rahoitusta muilta viranomaisilta?

Kyllä

Ei

Mistä ja milloin rahoitusta on haettu? Kuinka paljon rahoitusta on myönnetty?

10. VÄHÄMERKITYKSIINEN TUKI (DE MINIMIS)

Harjoittaako hankkeen pää- tai osatoteuttaja hankkeessa taloudellista toimintaa, jossa on kyse tavaroiden ja/tai palveluiden tarjoamisesta tietyillä markkinoilla?

Kyllä

Ei

Osallistuuko hankkeen toimenpiteisiin hyödynsaajina taloudellista toimintaa harjoittavia organisaatioita? Jos kyllä, liitä hakemukseen de minimis –tuki-ilmoitus.

Kyllä

Ei

11. OHJAUSRYHMÄ

Hakijan esitys hankkeen ohjausryhmän kokoonpanoksi

Hanketta ohjaa Itä-Lapin geotaloudelliset mahdollisuudet työryhmä. Itä-Lapin kuntayhtymän johtaja Dina Solatie, Kemijärven kaupunginjohtaja, Sallan kunnanjohtaja Erkki Parkkinen sekä Posio kunnanjohtaja Pekka Jääskö.

12. MAKSATUSSUUNNITELMA

Maksatusta haetaan ____ kk välein

Haetaanko hankkeelle ennakkoa (max. 30 %)?

Kyllä , osuus % _____

Ei

13. ALLEKIRJOITUKSET

Allekirjoittaja(t) sitoutuvat toteuttamaan hankkeen tässä hakemuksessa ilmoittamiensa tietojen mukaisesti ja vakuuttavat nämä tiedot oikeiksi. Yhteishankkeessa edellytetään kaikkien osallistujien allekirjoitukset yhteistyösopimukseen. Allekirjoittaja(t) ovat velvollisia antamaan hankkeen toteutukseen liittyviä seurantatietoja hankkeen rahoittajille. Tämä hakemus voidaan myös siirtää tai jäljentää muille valtion- ja aluekehitysviranomaisille sekä asiantuntijalausannon antamista varten muillekin tahoille.

Tuen hakija antaa sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetun lain (13/2003) 19 §:n mukaisen suostumuksen siihen, että hakemusta ja hanketta koskevat hallintolain (434/2003) mukaan tavallisena tiedoksiantona tiedoksi annettavat asiakirjat voidaan antaa tiedoksi hakijaorganisaatiolle sähköisenä viestinä hakemuksessa ilmoitettuun osoitteeseen.

Paikka ja aika _____ / _____

Hakijan allekirjoitus _____
(organisaation nimenkirjoitusoikeuden omaava henkilö)

Nimenselvennys Dina Solatie, johtaja

Hakemus voidaan lähettää sähköisesti allekirjoitettuna tai skannattuna käsin allekirjoitettuna tiedostona. Hakemus voidaan toimittaa myös postitse.

14. LIITTEET

Kauppa-/yhdistysrekisteriote

Hankesuunnitelma (rahoittajan edellyttäessä)

Tehtäväkuvauslomake

Yhteishankkeen taustalomake

Yhteishankkeen yhteistyösopimus

Hankkeen rahoitukseen osallistuvien muiden organisaatioiden rahoitussitoumukset

Verovelkatodistus (toimitettava pyydettyessä)

ALV-todistus (tarvittaessa)

De minimis -tuki-ilmoitus

Muut liitteet (___) kpl